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República de Colombia 

Rama Judicial del Poder Público 

JUZGADO TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE 

MEDELLÍN 

14 DE SEPTIEMBRE DE 2022 

 

Radicado No. 05001 31 03 020-2019-00040 00 

Demandante(s) LIGIA ESTELA ARANGO HERNANDEZ 

Demandado(s) DAVID TABORDA MESA 

Asunto MODIFICA APRUEBA LIQUIDACIÓN CRÉDITO 

AUTO 

INTERLOCUTORIO 
444V 

            2 

 

 

Pese a que frente a la liquidación del crédito aportada por la parte 

demandante no se presentó objeción alguna, advierte el Despacho que la 

sumatoria de los intereses no corresponde con el valor correcto, razón por la 

cual se procede a modificar de conformidad con lo dispuesto en el numeral 

3º del artículo 446 del C. G. del P., y en tal sentido se aprueba la que se 

muestra a continuación: 
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1-ago-19 31-ago-19 19,32% 
 

2,14% 0,487%  10.700.000,00  30 
          

52.082,79    368.051,72  11.068.051,72  

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 
 

2,14% 0,487%  10.700.000,00  30 
          

52.082,79    420.134,51  11.120.134,51  

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 
 

2,12% 0,487%  10.700.000,00  30 
          

52.082,79    472.217,31  11.172.217,31  

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 
 

2,11% 0,487%  10.700.000,00  30 
          

52.082,79    524.300,10  11.224.300,10  

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 
 

2,10% 0,487%  10.700.000,00  30 
          

52.082,79    576.382,89  11.276.382,89  

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 
 

2,09% 0,487%  10.700.000,00  30 
          

52.082,79    628.465,68  11.328.465,68  

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 
 

2,12% 0,487%  10.700.000,00  30 
          

52.082,79    680.548,47  11.380.548,47  

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 
 

2,11% 0,487%  10.700.000,00  30 
          

52.082,79    732.631,26  11.432.631,26  

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 
 

2,08% 0,487%  10.700.000,00  30 
          

52.082,79    784.714,05  11.484.714,05  

1-may-20 31-may-20 18,19% 
 

2,03% 0,487%  10.700.000,00  30 
          

52.082,79    836.796,84  11.536.796,84  

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 
 

2,02% 0,487%  10.700.000,00  30 
          

52.082,79    888.879,63  11.588.879,63  

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 
 

2,02% 0,487%  10.700.000,00  30 
          

52.082,79    940.962,42  11.640.962,42  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 
 

2,04% 0,487%  10.700.000,00  30 
          

52.082,79    993.045,22  11.693.045,22  

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 
 

2,05% 0,487%  10.700.000,00  30 
          

52.082,79    1.045.128,01  11.745.128,01  

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 
 

2,02% 0,487%  10.700.000,00  30 
          

52.082,79    1.097.210,80  11.797.210,80  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 
 

2,00% 0,487%  10.700.000,00  30 
          

52.082,79    1.149.293,59  11.849.293,59  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 
 

1,96% 0,487%  10.700.000,00  30 
          

52.082,79    1.201.376,38  11.901.376,38  
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1-ene-21 31-ene-21 17,32% 
 

1,94% 0,487%  10.700.000,00  30 
          

52.082,79    1.253.459,17  11.953.459,17  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 
 

1,97% 0,487%  10.700.000,00  30 
          

52.082,79    1.305.541,96  12.005.541,96  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 
 

1,95% 0,487%  10.700.000,00  30 
          

52.082,79    1.357.624,75  12.057.624,75  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 
 

1,94% 0,487%  10.700.000,00  30 
          

52.082,79    1.409.707,54  12.109.707,54  

1-may-21 31-may-21 17,22% 
 

1,93% 0,487%  10.700.000,00  30 
          

52.082,79    1.461.790,34  12.161.790,34  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 
 

1,93% 0,487%  10.700.000,00  30 
          

52.082,79    1.513.873,13  12.213.873,13  

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 
 

1,93% 0,487%  10.700.000,00  30 
          

52.082,79    1.565.955,92  12.265.955,92  

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 
 

1,94% 0,487%  10.700.000,00  30 
          

52.082,79    1.618.038,71  12.318.038,71  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 
 

1,93% 0,487%  10.700.000,00  30 
          

52.082,79    1.670.121,50  12.370.121,50  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 
 

1,92% 0,487%  10.700.000,00  30 
          

52.082,79    1.722.204,29  12.422.204,29  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 
 

1,94% 0,487%  10.700.000,00  30 
          

52.082,79    1.774.287,08  12.474.287,08  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 
 

1,96% 0,487%  10.700.000,00  30 
          

52.082,79    1.826.369,87  12.526.369,87  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 
 

1,98% 0,487%  10.700.000,00  30 
          

52.082,79    1.878.452,66  12.578.452,66  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 
 

2,04% 0,487%  10.700.000,00  30 
          

52.082,79    1.930.535,45  12.630.535,45  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 
 

2,06% 0,487%  10.700.000,00  30 
          

52.082,79    1.982.618,25  12.682.618,25  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 
 

2,12% 0,487%  10.700.000,00  30 
          

52.082,79    2.034.701,04  12.734.701,04  

1-may-22 31-may-22 19,71% 
 

2,18% 0,487%  10.700.000,00  30 
          

52.082,79    2.086.783,83  12.786.783,83  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 
 

2,25% 0,487%  10.700.000,00  30 
          

52.082,79    2.138.866,62  12.838.866,62  
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1-jul-22 31-jul-22 21,28% 
 

2,34% 0,487%  10.700.000,00  30 
          

52.082,79    2.190.949,41  12.890.949,41  

                 2.190.949,41 0,00   2.190.949,41 12.890.949,41 

              

              

          SALDO DE CAPITAL 10.700.000,00 

          SALDO DE INTERESES 2.190.949,41 

   
 

     TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS 12.890.949,41 

 

 

JUZGADO TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL DEL CIRCUITO   

 LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

Medellín,  

       

               
Plazo TEA pactada, a mensual >>>     Plazo Hasta    1-mar-99     

Tasa  mensual pactada             >>>   
   

 14-mar-99     
Resultado tasa pactada o pedida >> Máxima 

   

 1-ene-07     
Mora TEA pactada, a mensual >>>      Mora Hasta (Hoy)  31-jul-22  4-ene-07     

Tasa  mensual pactada             >>>       Comercial X      
Resultado tasa pactada o pedida >> Máxima 

  
Consumo        

Saldo de capital, Fol.  >> $100.000.000,00 Microc u Otros        
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>          

             

Vigencia Brio. Cte. 
Máxima 
Mensual  

Tasa 
 Inserte en esta 

columna  
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable 
 capitales, cuotas 

u otros  
Capital Liquidable días 

 Intereses en esta 
Liquidación  

 Abonos  
 Saldo de 
Intereses  

 Saldo de Capital más 
Intereses  

29-ene-19 31-ene-19   1,5     100.000.000,00      Valor Folio 0,00 100.000.000,00 

29-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128%  100.000.000,00  2         141.834,76    141.834,76  100.141.834,76  

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181%  100.000.000,00  30       2.180.914,40    2.322.749,16  102.322.749,16  
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1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148%  100.000.000,00  30       2.148.321,87    4.471.071,03  104.471.071,03  

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143%  100.000.000,00  30       2.143.373,61    6.614.444,64  106.614.444,64  

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145%  100.000.000,00  30       2.145.353,23    8.759.797,87  108.759.797,87  

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141%  100.000.000,00  30       2.141.393,57    10.901.191,44  110.901.191,44  

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139%  100.000.000,00  30       2.139.413,11    13.040.604,54  113.040.604,54  

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143%  100.000.000,00  30       2.143.373,61    15.183.978,15  115.183.978,15  

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143%  100.000.000,00  30       2.143.373,61    17.327.351,76  117.327.351,76  

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122%  100.000.000,00  30       2.121.569,90    19.448.921,67  119.448.921,67  

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115%  100.000.000,00  30       2.114.621,61    21.563.543,28  121.563.543,28  

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103%  100.000.000,00  30       2.102.698,13    23.666.241,41  123.666.241,41  

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089%  100.000.000,00  30       2.088.768,02    25.755.009,43  125.755.009,43  

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118%  100.000.000,00  30       2.117.600,09    27.872.609,52  127.872.609,52  

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107%  100.000.000,00  30       2.106.674,33    29.979.283,85  129.979.283,85  

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081%  100.000.000,00  30       2.080.798,56    32.060.082,41  132.060.082,41  

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031%  100.000.000,00  30       2.030.833,76    34.090.916,17  134.090.916,17  

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024%  100.000.000,00  30       2.023.817,16    36.114.733,34  136.114.733,34  

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024%  100.000.000,00  30       2.023.817,16    38.138.550,50  138.138.550,50  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041%  100.000.000,00  30       2.040.848,27    40.179.398,77  140.179.398,77  

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047%  100.000.000,00  30       2.046.851,79    42.226.250,57  142.226.250,57  

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021%  100.000.000,00  30       2.020.808,43    44.247.058,99  144.247.058,99  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996%  100.000.000,00  30       1.995.697,57    46.242.756,57  146.242.756,57  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957%  100.000.000,00  30       1.957.398,35    48.200.154,91  148.200.154,91  

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943%  100.000.000,00  30       1.943.248,12    50.143.403,04  150.143.403,04  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965%  100.000.000,00  30       1.965.474,50    52.108.877,54  152.108.877,54  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952%  100.000.000,00  30       1.952.347,18    54.061.224,72  154.061.224,72  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942%  100.000.000,00  30       1.942.236,57    56.003.461,29  156.003.461,29  

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933%  100.000.000,00  30       1.933.127,58    57.936.588,86  157.936.588,86  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932%  100.000.000,00  30       1.932.114,91    59.868.703,78  159.868.703,78  

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929%  100.000.000,00  30       1.929.076,26    61.797.780,04  161.797.780,04  

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935%  100.000.000,00  30       1.935.152,57    63.732.932,61  163.732.932,61  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930%  100.000.000,00  30       1.930.089,26    65.663.021,87  165.663.021,87  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919%  100.000.000,00  30       1.918.940,22    67.581.962,08  167.581.962,08  
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1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938%  100.000.000,00  30       1.938.189,23    69.520.151,32  169.520.151,32  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957%  100.000.000,00  30       1.957.398,35    71.477.549,66  171.477.549,66  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978%  100.000.000,00  30       1.977.575,56    73.455.125,22  173.455.125,22  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042%  100.000.000,00  30       2.041.849,13    75.496.974,35  175.496.974,35  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059%  100.000.000,00  30       2.058.847,19    77.555.821,55  177.555.821,55  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117%  100.000.000,00  30       2.116.607,37    79.672.428,91  179.672.428,91  

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182%  100.000.000,00  30       2.181.900,27    81.854.329,18  181.854.329,18  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250%  100.000.000,00  30       2.249.673,85    84.104.003,03  184.104.003,03  

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335%  100.000.000,00  30       2.335.398,93    86.439.401,96  186.439.401,96  

                86.439.401,96 0,00   86.439.401,96 186.439.401,96 

             

             

         SALDO DE CAPITAL 100.000.000,00 

         SALDO DE INTERESES 86.439.401,96 

        

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES 

ADEUDADOS 186.439.401,96 

 

 

 

NOTIFÍQUESE 

          
MICHAEL ANDRÉS BETANCOURT HURTADO 

JUEZ 
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